Mentkarten Konfirmation

Anleitung Nr. 2744
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7

Arbeitszeit: 2 Stunden

Besondere Karten fiir einen besonderen Anlass — Mit wenig Material kannst du tolle Meniikarten fiir die
Konfirmation selber gestalten. Ein besonderes Highlight sind die personalisierten Kerzen.




Schone Meniikarten basteln

Als Grundlage der Karte verwendest du die Meniikarten
aus Kraftkarton. Um diese noch weiter zu veredeln, halte
dich einfach an unser Beispiel und gestalte die Karte mit
verschiedenen Papieren, Stiften und einem Stanzer. Die
einzelnen Elemente werden mit dem VBS Bastelkleber
oder 3D-Klebepads befestigt.

Die Kerzen werden mithilfe von Seidenpapier gestaltet.
Wie dies funktioniert zeigen wir dir in unserem VBS
Video "Kerzen-Design".

Um die Kerzen an den Karten zu befestigen, stanze
einfach zwei Locher mit dem Lochstanzer. AnschlieRend
nur noch das Raffiabast hindurchfadeln und die Kerze
damit anknoten. Fertig!

Must Have

Menukarten "Kraftkarton

® 3,99 € (1m2=20,36€)
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https://www.youtube.com/watch?v=FzvJD6iA7m0
https://www.youtube.com/watch?v=FzvJD6iA7m0
https://www.vbs-hobby.com/menuekarten-kraftkarton-a209677/
https://www.vbs-hobby.com/menuekarten-kraftkarton-a209677/
https://www.vbs-hobby.com/menuekarten-kraftkarton-a209677/

Jetzt anmelden >
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Artikelnummer

516501-75

134279

567206-06

644303-03

133050

15184

616195

762410

512138

54423808

719698

706681-30

762717

18363

552899

703192-00

17877

21243

15221

Artikelname

Einbrennpulver fiir Embossing, 10 gSilber
Heilklebepistole kabellos, 12 W

3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stiick

VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm

VBS Lochstanzer

Papier-Raffiabast, L 100 mBeige

VBS Blattergirlande

Pigma Micron Etui, 3er-Set
Embossing-Stempelkissen

Holzstempel "Schon, dass du heute mit uns feierst"
Meniikarten "Kraftkarton"

TonkartonHellblau

Sakura Gelly Roll

Karin PIGMENT Decobrush CollectionViolet-Blue Colors
Embossing-Trockner

Seidenpapier, 50 x 70 cm, 20g/m?, 6 BogenWeilt
Magnet-Stanzer "Fische"

Stabkerze, @ 2,2 x 25 cmWeil}

Designkarton "Hotfoil", Fischschwarm

Menge



