

Menükarten Konfirmation

Anleitung Nr. 2744

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger



Arbeitszeit: 2 Stunden

Besondere Karten für einen besonderen Anlass – Mit wenig Material kannst du tolle Menükarten für die Konfirmation selber gestalten. Ein besonderes Highlight sind die personalisierten Kerzen.



Schöne Menükarten basteln

Als Grundlage der Karte verwendest du die Menükarten aus Kraftkarton. Um diese noch weiter zu veredeln, halte dich einfach an unser Beispiel und gestalte die Karte mit verschiedenen Papieren, Stiften und einem Stanzer. Die einzelnen Elemente werden mit dem VBS Bastelkleber oder 3D-Klebepads befestigt.



Die Kerzen werden mithilfe von Seidenpapier gestaltet.

Wie dies funktioniert zeigen wir dir in unserem [VBS Video "Kerzen-Design".](#)

Um die Kerzen an den Karten zu befestigen, stanze einfach zwei Löcher mit dem Lochstanzer. Anschließend nur noch das Raffiabast hindurchfädeln und die Kerze damit anknüten. Fertig!

Must Have



Menükarten "Kraftkarton"

● **3,99 €** (1 m² = 20,36 €)

 [Artikeldetails](#)

Anzahl:



1



In den Warenkorb 

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
516501-75	Einbrennpulver für Embossing, 10 gSilber	1
134279	Heißklebepistole kabellos, 12 W	1
567206-06	3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stück	1
644303-03	VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm	1
133050	VBS Lochstanzer	1
15184	Papier-Raffiabast, L 100 mBeige	1
616195	VBS Blättergirlande	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
512138	Embossing-Stempelkissen	1
54423808	Holzstempel "Schön, dass du heute mit uns feierst"	1
719698	Menükarten "Kraftkarton"	1
706681-30	TonkartonHellblau	1
762717	Sakura Gelly Roll	1
18363	Karin PIGMENT Decobrush CollectionViolet-Blue Colors	1
552899	Embossing-Trockner	1
703192-00	Seidenpapier, 50 x 70 cm, 20g/m ² , 6 BögenWeiß	1
17877	Magnet-Stanzer "Fische"	1
21243	Stabkerze, Ø 2,2 x 25 cmWeiß	1
15221	Designkarton "Hotfoil", Fischschwarm	1